Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Av. Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

EMENDA N. 010/2020
Autoria: Vereadores Mequiel Zacarias Ferreira, Elisa Gomes Machado e Silvino
Carlos Pires Pereira (Dida).

MODIFICATIVA AO DISPOSTO NO
ARTIGO 22, CAPUT, DO PROJETO DE LEI
Nº 2.059/2020, QUE DISPÕE SOBRE A
ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIA (LDO), DO EXERCÍCIO
DE 2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º  Modifica o disposto no Artigo 22, caput, do Projeto de Lei nº 2.059/2020 –
LDO 2021, passando a vigorar com a seguinte redação:

  .......................................................................................................................

Art. 22. Fica autorizada, preferencialmente, a realização de concursos
públicos ou, em caso de urgência, com justificativa, processos seletivos
simplificados para atender as demandas da Administração Direta e Indireta,
dos Poderes Executivo e Legislativo, observando o disposto no Parágrafo
1º, inciso II do Artigo 169 da Constituição Federal e aos limites fixados no
Artigo 20 da Lei Complementar Federal nº 101/2000, em ainda:

  .......................................................................................................................

Sala das Sessões
Alta Floresta – MT., 8 de setembro de 2020.

 Vereador Mequiel Zacarias Ferreira Vereadora Elisa Gomes Machado

Vereador Silvino Carlos Pires Pereira (Dida)